Actum est hoc VIIII kalendis nouembris dominice incarna-
cionis anno CºXCºIIIIº post millesimum.

S+num Petri Comdor, qui hanc cartam iussit scribi testibusque 
firmari. Sign+um R. Rog.  S+num Dulcie. Fratrum memorati 
Petri qui hoc laudant et firmant. S+num B. Balloui. S+num R. 
Berengarii. S+num Bernardi de Montlor. Isti sunt testes. S+num 
Arnalli, Aggerenssi abbatis. S+num Ioanni de Tolo. S+num R. de 
Paliars. S+num R. de Auellanis. S+num Petri de Ager. S+num R. 
Balloui.

Berengarius, presbiter, rogatus scripsit suumque + posuit die 
et anno prefixo.

S+num Guillelmi Bru, sacerdotis. S+num Bruneti. Testium 
huic translati.

Bernardus Aimeric, sacerdos, qui hunc translatum fideliter 
translatauit die nonas octubris sub anno incarnacionis Domini 
MºCCºXXXºIIII suumque + posuit die et anno quo supra.
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1194, desembre, 29
Guillem Forts i la seva dona, Sança, venen a Sant Pere d’Àger la quarta 

part dels delmes de la torre de Pere Guillem pel preu de quaranta 
denaris en moneda jaquesa.

 A.  APA, Car. 1997.
 B.  Cartulari, doc. 52, f. 33r-v.
 C.  Resumen, doc. 395.
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Notum sit cunctis audientibus atque legentibus quod ego, 
Guillelmus Forts, et Sancia, coniux mea, uendimus quartam par-
tem omnium decimarum eclesie Aggerensi sancti Petri et Arnallo, 
Aggerensi abbati, et cannonicis eiusdem loci, quam habemus in 
illa turre et in terminis eius que uoccant Turris de Pere Guiem, 
qui [iam]1 fuit. Hoc quoque notum sit quatenus ego, Guiem Forts, 
et coniux mea, Sancia, [et filii]1 nostri et filie uendimus quartam 
partem totam ab integrum omnium decimarum [quam nos habemus 
uel habere debemus in prelibata]1 turre et pertinenciis et in terminis 
[eius predicte]1 Aggerensis [ecclesie et Arnallo eiusdem loci abbati 
et ecclesie Aggeren]sis1 cannonicorum [conuentui propterpretio 
uobis placibile: solidis quadraginta denariorum Iaccenssis monte; 
et de nostro iure uestro concedimus et tradimus et deliberamus 
dominio et potestati. Et est hoc uerissimum et manifestum; et, 
si forte, quod absit, nos aut ullus homo uel femina hanc carta 
uoluerit inquietare, reprobato suo temerario ausu, in triplo com-
ponat; et hec carta atque uendicio stabilis et firma permaneat per 
secula cuncta.

Factum]1 est hoc IIII kalendas ianuarii anno a incarnacione 
Domni C nonagesimo III post millesimum.

Sign+um Guillelmi Forts. Sign+um Sancie, coniugis. [Q]ui 
hanc cartam mandauerunt scribi testibusque firmari. Sign+um 
Berengarii. Sign+um Bernardi. Sign+um Guillelme. Filiorum su-
pradicti Guillelmi et Sancie. Sign+um Bernardi Balloui. Sign+um 
Raimundi Berengarii. Sign+um Arnalli Forts. Isti sunt testes.

Raimundus Samata rogatus scripsit suumque + posuit die et 
anno quo supra.

1. La part central del pergamí està cremada fins a l’extrem de constituir dos fulls 
volants; el suplert prové del Cartulari. 
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1195, març, 14
Ponç de Cabrera promet fer entrega a Ermengol, comte d’Urgell, de la 

potestat sobre els castells d’Àger, Montmagastre i Casserres d’acord 
amb les obligacions contretes per fidem et hominaticum.

 B.  BC, Rge. 4245, ms. 539, doc. 2, f. 4v-8r, Car. 2498. Còpia en paper del segle XIV.
 C.  Resumen, doc. 397.
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Sit notum omnibus hominibus quod ego, Poncius de Capraria, 
gratis et sine ui, per me et per omnes successores meos conuenio 
uobis, Ermengaudo, Dei gratia comiti Vrgellensis, domino meo, et 
successoribus uestris, in perpetuum, sub fide et hominatico quo 
uobis teneor, quod, si ego quandocumque uel quotienscumque 
requisitus uel amonitus a uobis per uos uel per nuntium uestrum, 
uel per nuntios, uel per literas (non) darem potestatem de Ager 
uobis uel uestris uel cui uel quibus mandaueritis potenter, sine dif-
ficultate et retentione aliqua, iratus uel pactatus, sicut melius dici 
et intelligi potest, pro uobis et pro uestris, ad utilitatem uestram 
et uestrorum, omni dilatione et contradictione remota. Conuenio, 
igitur, gratis et sine ui, per me et per omnes successores meos, 
per fidem et hominaticum quo uobis teneor uobis et successori-
bus uestris, in perpetuum, quod ego dem uobis uel uestris uel 
cui uel quibus mandaueritis potestatem castri de Monmagastre, 
et potestatem castri de Casserres, potenter et sine difficultate et 
retentione aliqua, iratus et pactatus, quandocumque uel quotiens-
cumque requisitus uel amonitus fuero per uos, uel per nuntium 
uestrum, uel per nuntios, uel per literas, sicut melius dici et in-
telligi potest, pro uobis et pro uestris, ad utilitatem uestram et 
uestrorum, non obstante immo remisso eo quod dicebam castrum 
de Casserres michi esse obligatum. Et ita conuenio per fidelitatem 
et hominaticum quo uobis teneor, per me et per omnes successores 
meos, in perpetuum, uobis et successoribus uestris attendere sicut 
promissum est, omni fraude et dolo remoto.

Quod est factum et scriptum II idus martii sub anno Domini 
millesimo centesimo nonagesimo quinto.

Sig+num Raymundi de Ripellis. Sig+num Gonballi de Ripel-
lis. S+num Guillelmi de Cervaria. S+num Poncii de Conchabela. 
S+num Petri Balb. S+num Gonballi de Gissona. S+num Berenga-
rii de Robione. S+num Ramon de Gurb. S+num Guillelmi Balb. 
S+num Stefani de Maginote. S+num Petri de Lasala. S+num Petri 
de Taraschone.